РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 года №  637
р.п.Дубровка

Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципального образования «Дубровский район» муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Дубровского района от 11.02.2015 года N 113 «Об утверждении методических рекомендаций по определению нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципального образования «Дубровский район»  муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, а так же нормативных затрат на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений муниципального образования «Дубровский район»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальными учреждениями, муниципального образования «Дубровский район» муниципальных услуг физическим и юридическим лицам согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвержденные нормативы затрат применяются в целях финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов посредствам предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Дубровский район».

3. Утвердить поправочные коэффициенты для нормативов затрат на оказание муниципальными учреждениями, муниципального образования «Дубровский район» муниципальных услуг физическим и юридическим лицам согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвержденные поправочные коэффициенты применяются в целях финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов посредствам предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Дубровский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Дубровского района                                                       И.А.Шевелев
Приложение № 1
к постановлению
администрации Дубровского района

от 30.12.2016 года № 637
Нормативы затрат на оказание муниципальными учреждениями
муниципального образования «Дубровский район»
муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	Наименование муниципальной услуги
	Единица потребителей услуг
	Норматив затрат на оказание муниципальной услуги (рублей)

	2017
год
	2018
год
	2019 год

	Библиотечное, библиографическое и  информационное обслуживание пользователей  библиотеки
	1 посещение
	340
	340
	340

	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	1 посетитель
	60

	60
	60

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	1 обучающийся
	15631
	15631
	15631

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	1 ребенок
	52155,70
	54798,67
	54798,67

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	1 учащийся
	52579,53
	54427,28
	49008,12

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1 учащийся
	49830,37
	50812,81
	51359,18

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	1 ребенок в возрасте от 3 -18 лет, 1 взрослый (педагог и родитель)
	459
	459
	459

Приложение № 2

к постановлению

администрации Дубровского района

от 30.12.2016 года № 637
Поправочные коэффициенты для нормативов затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципального образования «Дубровский район»

муниципальных услуг физическим и юридическим лицам

	Наименование муниципального учреждения
	Поправочный коэффициент  (при наличии)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная услуга - Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дубровский детский сад №2 «Ромашка»
	0,92
	0,92
	0,92

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дубровский детский сад №4 "Золотой ключик"
	0,96
	0,96
	0,96

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Немерской детский сад
	1,34
	1,29
	1,29

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дубровская № 1 средняя общеобразовательная школа имени генерал-майора Никитина Ивана Семеновича
	0,83
	0,83
	0,83

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Давыдчинская основная общеобразовательная школа
	1,36
	1,3
	1,3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пеклинская средняя общеобразовательная школа
	1,25
	1,2
	1,2

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Рековичская основная общеобразовательная школа
	2,12
	2,01
	2,01

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сещинская средняя общеобразовательная школа
	1,18
	1,23
	1,23

	Муниципальная услуга - Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Давыдчинская основная общеобразовательная школа
	1,47
	1,54
	1,95

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Рековичская основная общеобразовательная школа
	2,6
	2,52
	2,8

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сещинская средняя общеобразовательная школа
	1,27
	1,23
	1,32

	Муниципальная услуга - Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дубровская № 1 средняя общеобразовательная школа имени генерал-майора Никитина Ивана Семеновича
	0,56
	0,56
	0,56

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа
	0,58
	0,58
	0,57

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дубровская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа
	0,89
	1,00
	1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пеклинская средняя общеобразовательная школа
	1,79
	1,86
	1,84

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сещинская средняя общеобразовательная школа
	1,43
	1,40
	1,34

	Муниципальная услуга - Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Дубровская детская школа искусств"
	0,97
	0,97
	0,97

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Сещинская детская школа искусств"
	1,06
	1,06
	1,06